檔　　號：0114/00100
保存年限：永久

創稿文號：114010007207
收發文號：1140007585

教育部 　 函

地　　址：100217 臺北市中正
區中山南路5號

傳　　真：
承 辦 人：黃乙軒
聯絡電話：(02)77367819

電子郵件：
yutsuki@mail.moe.
gov.tw

受 文 者：建國科技大學

發文日期：中華民國 114 年 8 月 20 日
發文字號：臺教學(三)字第1140081701號
速　　別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附
件：

共(2
)件

行政院秘書長函、簡章1份 (共 2 個附件：
A09000000E_1140081701_senddoc2_Attach1.PDF、
A09000000E_1140081701_senddoc2_Attach2.pdf)

主旨：轉知行政院訂於114年11月20日(星期四)舉辦「行政院性
別影響評估觀摩交流講習」，請鼓勵貴屬具性別平等專業
之專家學者報名參加，請查照。

說明：

一、依行政院秘書長114年7月31日院臺性平字第11450
13873號函辦理。

二、行政院自98年起實施性別影響評估制度，規定重
要中長程個案計畫及法律案陳報本院審議前，均
應進行性別影響評估，且辦理評估需邀請性別平
等專家學者(程序參與專家)提供檢視意見。又於
本年2月4日及3月24日函頒修正「中長程個案計畫
性別影響評估檢視表」及「法案、人權及性別影
響評估檢視表」，請各機關優先邀請「行政院性
別影響評估人才參考名單」(下稱本名單)等人員
擔任程序參與專家(本名單已公布於行政院性別平
等會網站)。

三、為提供本名單人才行政院性別平等政策及推動機
制之最新資訊並促進交流講習，以及鼓勵有意願

114010007207_1_A09000000E_1140081701_senddoc2_Attach1.PDF
(附件一)
114010007207_2_A09000000E_1140081701_senddoc2_Attach2.pdf
(附件二)

javascript:ShowAttFile("28282828272826272727282727282727282627282828282827281125824979247647617571479226","%E9%99%84%E4%BB%B6%E4%B8%80","27272827272727272827272826272727282727282727282627282828282827288817877749744979247647617571479232","Y")
javascript:ShowAttFile("28282828272826272727282727282727282627282828282827281125834979247647617571479226","%E9%99%84%E4%BB%B6%E4%BA%8C","27272827272727272827272826272727282727282727282627282828282827288817877749744979247647617571479232","Y")

加入本名單之各領域專家學者參與，依「行政院
性別影響評估人才參考名單建立及維護作業說
明」第6點規定，辦理旨揭交流講習，相關事宜摘
要如下(詳附件簡章)：

(一)講習對象：
１、名單人才：本名單所列人才，近5年尚未參

加行政院舉辦之性別影響評估觀摩交流講
習者。5年內未參與講習者，依作業說明第
5點第2款規定，應予除名。

２、新進人才：近5年內具性別平等相關推動、
倡議或實務經驗之專家學者及民間團體實
務工作者參加。參加講習後完成指定實作
案件且經評估合宜者，可依作業說明第2點
第4款規定列入本名單。

(二)講習時間及地點：114年11月20日(星期四)上
午9時30分至下午5時，於行政院人事行政總處
公務人力發展學院(臺北院區)14樓貴賓廳辦
理。

(三)報名方式：採線上報名，即日起至114年8月22
日止，請至行政院性別平等會網站(https：//
gec.ey.gov.tw)最新消息下載簡章及報名。

(四)經行政院核定錄訓名單(含正、備取)，預計11
4年10月3日前，公布於行政院性別平等會網站
最新消息專區，並以公文通知錄訓人員。

(五)經通知核定錄訓者，須完成下列事項(詳簡章
第8點)：
１、講習前：請全體學員(名單人才、新進人

才)完成指定線上課程(「性別影響評估」
─看見性別、回應性別)，以及指定性別影
響評估試作案例(另行以電子郵件通知指定
案例)，並於114年10月17日下午5時前，以
電子郵件回傳上課時數證明及試作案例電
子檔。

２、講習後：請新進人才完成指定性別影響評
估實作案例，並於114年12月11日下午5時
前以電子郵件回傳。

正本：各公私立大專校院
副本：